Проект

Решение

Совета Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан

от 25 июля 2019 года

О внесении  изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Чистопольский муниципальный район»

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 85 – 87 Устава муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Чистопольского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чистопольский муниципальный  район» Республики Татарстан, принятый решением Совета Чистопольского муниципального района от 29.01.2014 № 32/1 (в реакции решений Совета Чистопольского муниципального района от 28.04.2015 №45/1, от 18.12.2015 №3/4, 10.02.2017 №17/2, 07.08.2017 №23/1, 29.03.2018 №32/1, 23.11.2018 №39/1), следующие изменения и дополнения:

1.1. в подпункте 8 пункта 1 статьи 6 после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

(Статья 6. Вопросы местного значения района

1. К вопросам местного значения района относятся:…….

8) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;)

1.2. абзац двенадцать подпункта 5 пункта 1 статьи 42 признать  утратившим силу

(Статья 42. Полномочия Исполнительного комитета

1. Исполнительный комитет района

5) в области жилищно-коммунального, бытового, торгового и иного обслуживания, а также в сфере благоустройства и сельского хозяйства:

- регулирует тарифы на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей);

1.3. в пункте 6 статьи 46 слова «по согласованию с Главой района и» исключить.

(Статья 46. Полномочия Руководителя Исполнительного комитета района

Руководитель Исполнительного комитета района:

6) назначает по согласованию с Главой района и освобождает от должности заместителей Руководителя Исполнительного комитета района, распределяет обязанности между ними, назначает на должность и освобождает от должности муниципальных служащих и иных работников Исполнительного комитета района, осуществляет контроль за их деятельностью, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарной ответственности;)

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

4. Опубликовать внесенные изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Чистопольский муниципальный  район» Республики Татарстан в средствах массовой информации – в газете «Чистопольские известия» и  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и депутатской деятельности Совета Чистопольского муниципального района.

Глава Чистопольского

муниципального района

                                   Д.А. Иванов